LEI  N.º  161, de 09 de junho de 2004.
Autoriza a Cessão de Servidores Públicos Municipais à UFSC.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo Faço saber a todos os habitantes que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º  Fica o Poder Executivo Municipal Autorizado a Ceder Servidores Públicos Municipais à Universidade Federal de Santa Catarina – UFSC, para desenvolver suas atividades junto ao Campus ou extensão Universitária, a ser instalada no Município de         Turvo.

Parágrafo 1º.  A cedência será realizada mediante celebração de Termo de Convênio, com ônus para a origem.

 Parágrafo 2º.  O Servidor cedido deverá ser do quadro de servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Ermo e não poderá estar em Estágio Probatório.

Parágrafo 3º.   O Servidor cedido deverá desempenhar, junto à UFSC, as mesmas funções para os quais foi efetivado em Concurso Público.
Art. 3º  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Ermo - SC, em 09 de junho de 2004.

ALTAMIRO SCHMIDT

Prefeito Municipal

Registra e Publica a presente Lei nesta Secretaria na data supra.

MAGDA  DENISE DOS  SANTOS

Secretária de Administração e Finanças